[bookmark: _GoBack]
榆林市横山区卫生健康局文件

横政卫健发〔2022〕425号

关于2023年全国护士执业资格考试
横山区现场审核工作的通知

各卫生健康单位：
根据陕西省卫生专业技术资格考试办公室《关于2023年护士执业资格考试有关问题的通知》的文件精神，现将2023年护士执业资格考试横山区现场审核工作有关问题通知如下：
　　一、报考条件
　　凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》(部长令第74号)中第十二条在中等职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管部门规定的普通全日制3年以上的护理、助产专业课程学习，包括在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习，并取得相应学历证书的，可以申请参加护士执业资格考试。
　　二、报名管理及要求
　　（一）报名方式及时间
考试报名包括网上预报名和现场确认两个阶段。
网上预报名：2022年12月14日—2022年12月27日登录中国卫生人才网(www.21wecan.com)进行网上预报名。考生根据报名须知在网上准确提交个人报名信息（申请人为非应届毕业生填写报名表工作单位信息时，必须填写横山区加工作单位名称），报名成功后打印报名表。
审核需提交以下材料：
1、2023年护士执业资格考试报名申请表;
（在报名申请表的右下角写清楚申请人账户、密码）
2、本人身份证原件及复印件，复印件加盖单位公章;
3、本人毕业证原件及复印件，复印件加盖单位公章;
（单位公章：与申请表上工作单位一致，属横山区范围内；毕业证书：第一学历为大专的、专业为护理的，只提供
第一学历资料；若第二学历为大专的，需提供第一学历资料，且专业必须为护理。）
4、本人小2寸照片1张，与上传照片同一底版，贴于报名申请表的左下角。
（相片要求：白底，免冠，露脸、耳朵）
报名材料按以上顺序整理，并用票夹夹好。
（二）现场确认时间及注意事项
现场确认时间：2022年12月20日至12月21日，横山区卫生健康局1711办公室，咨询电话：7615177（持有48小时核酸）。
　　对信息不全或不符合要求的报名人员，我局将不受理报名工作。
三、考试方式及时间
2023年护士执业资格考试采用机考方式考试，通过现场确认的考生于3月30日至4月7日期间登陆中国卫生人才网自行打印准考证（具体考试地点、科目和时间详见准考证）。
四、成绩发布及成绩合格证明下发
考试结束后45个工作日内，考生可登录中国卫生人才网，凭本人准考证号和有效身份证查询考试成绩，并下载打印成绩单，成绩合格证明由本人在中国卫生人才网上打印。
五、收费标准
按国家卫生计生委人才交流服务中心《关于卫生专业技术资格考试等三项考试考务费标准的通知》（卫人才发〔2016〕66号）和省卫生计生委卫生技术人才服务中心《关于卫生专业技术资格考试等二项考试考试收费标准的通知》（陕卫人才发〔2016〕16号）核定标准收取，即每人每科61元，两科共122元。 （请自备好零钱。）

                榆林市横山区卫生健康局
              2022年12月8日

抄送：本局各领导
榆林市横山区卫生健康局办公室         2022年12月8日印发共印2份

 4

image1.wmf